привилей та к Се всов? лда£т . Stephanus Dei gratia Rex Poloniae 
Magnus Dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masoviae. Samogi- 
tiae, Levoniaeq. Princeps Transilvaniae. Significamus hisce 
literis nris quoru inter est universis et singulis quémadmo- 
du superioribus annis Calendarium a Sacro Saeta Romana 
et Apostolica Sede gravissimis de causis correctu et immu
tatu etiď authoritate nrá approbavimus, atq proptr meliorem 
Reipub: iTrae negotioriľ ordine* in Regno nrd' et magno 
Ducatu Lithuaniae sancte et inviolate observare decrevimus. 
Ita tame quod nemini in sua religione caeremoniys cultu 
iure et libertatibus cum inferre co~federacioniq inter status 
Religionis diversae propter co servatione publice tranquillita
tis mutus cosensu facta quidpiam derogare studuerimus 
praesertim vero holbus fidei et Religionis Graecae in Regno 
nro et magno Ducatu Lithuaniae passim* Ritus graecos colunt 
et Religione* ex a*tiquo profitetur quandoquidem ab antiquo 
Calendari)* praescripto discedere, ritďque et festorum dies 
ab usitato cursu immutare sine Patriarcharď cďsensu minime 
ysdem sit licitu čď vero dessensione et discordia res in 
controversiam deveniret tefdem in ccTventione proxime prae
terita generali Regni Varsavien permutuď cďsensď Rndissi-

mi in Chri- (!) Priś* (л. 6 об.) Ioánis Demetryi Salokowski о 
Archiepiscopi Leopolien ab una et Gedeonis Bałaban Kiovien 
Leopolien. Camenecensisq Episcopi ab altera partibus sopita 
est ut homines Religionis Grecae tď in Regno qua' in Magno 
Ducatu Lithuaniae ad mutua et concordem de immutando 
Calendario Patriarcharu Graecorù" sentetiam et authoritate" 
libera- veteris Calendary observationem festoni et ritiT fidei 
Graecae quietu- cultu, et professionem habeďt et obtinear 
facultatem Proinde ut tutior firmior inposteru tempus pax 
inter homines diversae professionis et Religionis asservare
tur hominibus grecae Religionis qui in magno Ducatu Li
thuaniae vivunt, ritus omnes Religionis graecae et Ceremo
nias iuxta atqu Calendaryi ordinem et praescriptum libere, 
et quiete in ducatu nro"- peragendi, colendi et observáľdi, et 
omnibus alijs coeremonijs et praeeatis oficijs gaudendi 
Ecclesias Religionis suae, Xenodochia, sive hospitalia et gym
nasia tá- muro quď lignis fundandi, exaedificandi ditandi et 
о ia-- more et cosuetudine probata, suscepta et a praedecesso
ribus ifris cocessa et Privileges firmata tenendi, habendi, 
omnimoda- facultatem et libertatem dandam concedendam et 
firmďdď duximus prout praesetibus literis nris damus, con
cedimus, et firmamus, ita quod prius qua- de calendari)' usu 
et ordine co troversia inter Romanu pontificem et Patriarchas 
graecae professionis determinata, et decisa fuerit, subditos 
nros qui diversa- in Religione et Calendarij observatione 
sequiTtur senté tia et antiq(ui)tus graecae Religionis observa t 
Caeremonias, neque nos neque officialis n fi tam spiritualis 
qua- secularis ordinis eosdem in Religione sua impediemus 
et vi ad novi Calendarij usiľ adigemus, venT in sua Reli
gione iuribus, privilege's cultu et libertatibus tuebimur, et 
asservabimus in cuius Rei fidem et evidentius testimonium 
praesentes manu nra- subscripsimus et sigillum nrurn Magni 
Ducatus Lithuaniae apprimi nrmdavimus Datt(um) Neopolomi- 
tijs XVIII. Maij Anno Dii i MDLXXXV Regni vero n fi decimo